
Orøgaard-Enghaven Vandværk 

Generalforsamling 8.6.2024 

 

Generalforsamlingen blev afhold i telt på Orøgaards fællesgrund Mågestien 2, 4305 Orø. 

Antal fremmødte: 45 personer. 

Formanden bød velkommen til den første generalforsamling i det nye regi efter fuld sammenlægning af 

Orøgaard og Enghaven vandværker. 

Søren Burchardt blev foreslået som dirigent og valgt til dette. 

Dirigenten orienterede om, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og diverse bilag udsendt samtidigt. 

Så den var lovlig og beslutningsdygtig. 

Beretning 

Formanden Henrik Petersen præsenterede kort bestyrelsen inden han læste beretningen op. Der blev 

orienteret om vandværket, så nye andelshavere også kunne få en indsigt i dette. Ellers en orientering om 

forløbet med renovering af boring og andre forhold, som har berørt vandværket i det forgangne år. 

Efter beretningen var der spørgsmål fra salen (teltet): 

Der blev spurgt til anvendelse af BNBO arealet. Formanden orienterede om, at der p.t. ikke er planer om 

andet end at lade det ligge brak. 

Der blev spurgt til hvorfra de coliforme bakterier, som man målte efter renoveringen, kom fra. Formanden 

forklarede, at det var jord bakterier, som kom i forbindelse med gennemskylning af al det materiale, der var 

lagt omkring foringen. Men det er noget man har set næsten hver gang, der har været en spade i jorden på 

grunden. Så grave op - det skal man undgå. Men det blev fortalt, at der netop modtaget var modtaget svar 

på vandanalyse, som så meget fin ud. 

Der kom in-put fra Henrik Persson, Enghaven om, at Enghavens vandværk tidligere har besluttet at udskifte 

ledningsstykker hvis/når man har behov for at renovere en brønd eller har brud. Der hvor det gav mening. 

Der blev spurgt til om vi der var et bud på hvor gammelt det vand vi pumper op er. Det vides ikke, men det 

er ifølge Grundvandsafdelingen ved kommunen "ungt". Det vil sige imellem 25-50 år. 

Der blev spurgt til bygningen i Enghaven, som har en pumpe og måler stående. Ejerforholdet/brugsretten er 

det på plads. Michael Kristensen orienterede om, at det var afklaret indtil videre. Input fra Finn nævnte, at 

der kunne være tinglyst noget på grunden, idet det havde været vandværk. Men det isenkram som 

vandværket har i huset kan sættes i brønd, hvis det skulle blive aktuelt. 



Finn orienterede i øvrigt om, at den pumpe, som er i huset, var sat op fordi man i forbindelse med, at man 

begyndte at få vand fra Orøgaard, ikke havde vandtryk nok til flere aftagere. Så den skal holdes i drift. God 

viden at få ind. 

Der blev spurgt til om der var nogle drøftelser om en sammenlægning af vandværkerne på Orø. Formanden 

fortalte, at der er en god dialog mellem vandværkerne på Orø. Det er jo en større opgave, men der kan være 

nogle lavthængende "frugter", som kunne være interessante at kigge på. Det er ikke egentlige 

rinforbindelser, men på nær nogle få hundrede meter så er der forbindelse imellem alle vandværkerne. Vi 

er for øvrigt forbundet ud til Børrehoved (campingpladsen), via Næsby og Salvig. 

Der blev spurgt til hvorfor vi ikke havde vores egen hjemmeside på vandværket. Formanden sagde, at det 

var magelighed. Men der peget på Henrik Persson, Enghaven og Kim Nørskov, Orøgaard som de udfarende 

kræfter til at få dette op og stå - altså en hjemmeside. 

Herefter blev beretningen godkendt af generalforsamlingen. 

Regnskab 

Kasseren Charlotte Egholm gennemgik regnskabet og selve processen i arbejdet, som er krævende. Uden 

ekstern hjælp fra Vandværkernes Edb, så havde det været en for stor opgave. Regnskabet blev godkendt. 

Budget/takstblad 

Budgettet blev gennemgået og ligeledes takstbladet. Det blev orienteret om de takstændringer, som der er 

foretaget og fremgår af takstbladet. Henrik Persson syntes man skulle arbejde med mere lige beløb.                                                                                                                                                         

Både budget og takstblad blev godkendt.                                                                                                           

I takstbladet er der efter generalforsamlingen rettet lidt teksten vedr. måler. Den var ikke præcis nok, og de 

7 år på måler levetiden er ændret til 9 år, da det pt. er gældende regler. 

Formanden orienterede om, at Grundvand sikkert skal have takstbladet til godkendelses ultimo 2024. 

Bestyrelsen 

Formanden orienterede om baggrunden for sammensætning af bestyrelsen i den nye konstellation. Måske 

ikke denne model fremadrettet, men indtil videre. Dirigenten gjorde opmærksom på, at man skulle få pillet 

punktet; Valg af bestyrelsesmedlemmer ud af dagsorden til generalforsamling i vedtægterne. 

Afslutningsvis bad formanden de fremmødte om, at tage til indtægt, at ingen i bestyrelsen var født ind i et 

vandværk. Men skæbnen havde bragt dem ind i bestyrelsen for dette og alt var "learning by doing". 

Dirigenten afsluttede generalforsamlinen og Formanden ringede af. 
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